РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27.03.2020 г                                                                          № 17
х. Романов

Об утверждении состава рабочей группы и плана по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям
по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на территории Романовского сельского поселения

В связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области, с целью организации и проведения санитарно-профилактических и противоэпидемических мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Романовского сельского поселения, в соответствии с Распоряжением Губернатора Ростовской области от 16 марта 2020 года №43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)»

1. Создать рабочую группу по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории Романовского сельского поселения.
2. Утвердить состав рабочей группы по профилактике новой коронавирусной инфекции на территории Романовского сельского поселения согласно приложения № 1
3.   Утвердить план по организационным санитарно-противоэпидемическим (профилактическим) мероприятиям по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области (далее – План), согласно приложения № 2.
4. Организовать проведение мероприятий, предусмотренных Планом в полном объеме.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: dst100017][bookmark: dst100018]
         Глава Администрации
Романовского  сельского поселения			          С.В.Яцкий

Приложение № 1
к распоряжению
Администрации Романовского сельского
 поселения  от 27 .03.2020  № 17

Состав
рабочей группы по профилактике
новой коронавирусной инфекции
на территории Романовского сельского поселения

	Ф.И.О.
	Должность

	Яцкий Сергей Викторович
	Глава Администрации Романовского сельского поселения

	Члены рабочей группы

	Басова Любовь Васильевна
	Начальник  сектора экономики и финансов администрации Романовского сельского поселения

	Стеничева Софья Николаевна
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства администрации Романовского сельского поселения

	Рябоволова Вера Ивановна
	Заведующий Романовским ФАП

	Шуткина Екатерина Павловна
	Директор Романовского МБУК « СДК»

	Безуглова Оксана Юрьевна
	и.о. директора Романовской СШ № 12

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 2
к распоряжению
Администрации Романовского сельского
 поселения  от 27 .03.2020  № 17

ПЛАН
Санитарно-профилактические и первичные противоэпидемические мероприятия в период угрозы возникновения заболевания новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Романовского сельского поселения Дубовского района Ростовской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Проведение заседаний рабочей группы по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией, вызванной
2019-nCoV
	На период угрозы
	Администрация Романовского сельского поселения

	2.
	Организация межведомственного взаимодействия по вопросам новой коронавирусной инфекции, вызванной
  2019-nCoV
	Постоянно на период угрозы
	Администрация Дубовского района
Администрация Романовского сельского поселения

	3.
	Организация профилактической работы в образовательных организациях, учреждениях культуры,  среди жителей поселения
	Постоянно на период угрозы
	Администрация Романовского сельского поселения

	4.
	Немедленное информирование о выявлении больного подозрительного на заболевание новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nCov
	В течение 2 часов по телефону, затем в течение 12 часов письменно
	Администрация Романовского сельского поселения

	5.
	Проведение анализа заболеваемости новой коронавирусной инфекций,вызванной 2019-nCoV среди населения Романовского сельского поселения
	Еженедельно
на период угрозы
	Администрация Романовского сельского поселения

	6.
	Проведение мероприятий по усилению дезинфекционного режима на предприятиях, объектах торговли
	На период угрозы
	Администрация Романовского сельского поселения

	7.
	Информирование органов местного самоуправления Дубовского района, заинтересованных организаций,  лиц, выезжающих за рубеж, населения о ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекции,вызванной 2019-nCoV в мире, о мерах профилактики

	Постоянно на период угрозы
	Администрация Романовского сельского поселения